
PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN 

DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK 

DAN KELUARGA BERENCANA 

Jl. A.Yani Km.2,5 Kec.Paringin Selatan Telp/Fax. (0526) 2028484 KodePos 71619 

Email : dinkesppkbbalangan@gmail.com 
 

 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK 

DAN KELUARGA BERENCANA 

KABUPATEN BALANGAN 

NOMOR : 445/230/DinkesPPKB-BLG/2022 

 
TENTANG 

 

MUTAR (TEMUKAN TANGANI ANEMIA PADA REMAJA PUTRI) 

UPTD. PUSKESMAS PIRSUS 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK 

DAN KELUARGA BERENCANA 
, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan kinerja perlu adanya ide-ide yang kreatif 

dalam pelayanan puskesmas di Kabupaten Balangan 

b. bahwa “MUTAR (Temukan Tangani Anemia pada Remaja Putri)” yang 

selanjutnya disebut merupakan gagasan/ide kreatif yang memberikan 

manfaat terutama bagi remaja putri yang mengalami anemia; 

c. bahwa untuk memenuhi kepentingan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a dan b di atas perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan Kepala 

Dinas Kesehatan Kabupaten Balangan 

d. bahwa sehubungan dengan pernyataan pada huruf a, b, dan c di atas, 

perlu ditetapkan Keputusan Kepala Dinas Kesehatan, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga berencana tentang kepengurusan inovasi 

MUTAR 

 

Mengingat 
 

: 
 

1. Undang-undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten 

Tanah Bumbu dan Kabupaten Balangan di Provinsi Kalimantan Selatan; 

 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran 

Negara 2009 No. 114, tambahan Lembaran Negara No. 5063); 

 

3. UU Nomor 36 Tahun 2014 Tentang Tenaga Kesehatan; 

4. Keputusan Menteri Kesehatan RI Nomor 279 tahun 2006 tentang 

Pedoman Pelayanan Keperawatan Kesehatan di Puskesmas; 

mailto:dinkesppkbbalangan@gmail.com


Kepala, 

  5. Peraturan Menteri Kesehatan RI Nomor 148 tahun 2010 tentang Izin 

dan Penyelenggaraan Praktik Perawatan; 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia no.43 tahun 2019 

tentang Pusat Kesehatan Masyarakat; 

7. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 04 Tahun 2019 tentang Standar 

Pelayanan Minimal Bidang Kesehatan 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 

 
: 

 
INOVASI MUTAR 

(TEMUKAN TANGANI ANEMIA PADA REMAJA PUTRI) 

KESATU 

 
 
 
 

KEDUA 

 
 
 
 

KETIGA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KEEMPAT 

: 

 
 
 
 

: 

 
 
 
 

: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
: 

Inovasi MUTAR merupakan inovasi dari Program Pelayanan Kesehatan 

Peduli Remaja Puskesmas Pirsus sebagaimana tercantum pada Lampiran I 

Surat Keputusan Kepala Dinas Kesehatan, Pengendalian Penduduk dan 

Keluarga berencana Kabupaten Balangan 

Mengangkat Penanggung Jawab Program Inovasi, Keangotaan SDM   

P    e     n      g  e        l  o       l   a        &       Pelaksana Inovasi, aktor dan jejaringinovasi sebagaimana 

tercantum pada Lampiran I, II dan III pada Surat Keputusan Kepala Dinas 

Kesehatan, Pengendalian Penduduk dan Keluarga berencana Kabupaten 

Balangan Tim Pengelola, Pelaksana serta jejaring sebagaimana dimaksud 

pada Diktum kedua, Ketiga dan keempat mempunyai tugas : 

1. Melayani remaja putri yang datang keposyandu untuk dilaksanakan 

pemeriksaan HB 

2. Memberikan penyuluhan tentang anemia pada remaja 

3. Memberikan konseling pda remaja putri yang mengalami anemia 

4. Melaporkan pada atasan jumlah remaja putri yang anemia serta 

melaporkan apabila terjadi permasalahan pada inovasi 

5. Meliput kegiatan bila ada kegiatan 

6. Mengalokasikan anggaran untuk kegiatan 

7. Memantau kegiatan yang dilaksanakan 

Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, akan diubah dan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di : Paringin 

Pada tanggal: 1 Maret 2022 
 

Pengelola 



Kepala, 

H. Ahmad Nasa’I, S.Kep., MM 
NIP. 19650328 198603 1 008 

Lampiran I : Keputusan Kepala Dinas Kesehatan, 
Pengendalian Penduduk dan Keluarga 
Berencana Kabupaten Balangan 

Nomor : 445/230/DinkesPPKB-BLG/2022 
Tanggal : 1 Maret 2022 

 

INOVASI PROGRAM PELAYANAN KESEHATAN PEDULI REMAJA UPTD PUSKESMAS PIRSUS 

KABUPATEN BALANGAN TAHUN 2022 

 

NO PROGRAM INOVASI Penanggung Jawab 

 

 
1. 

 

Pelayanan Kesehatan 
Peduli Remaja (PKPR) 

MUTAR 

(TEMUKAN TANGANI 

ANEMIA PADA REMAJA 

PUTRI) 

 

 
Renny Hendriani, A.Md, Kep 

 

 
Ditetapkan di : Paringin 

Pada tanggal: 1 Maret 2022 

 
 



Lampiran II : Keputusan Kepala Dinas Kesehatan, 
Pengendalian Penduduk dan Keluarga 
Berencana Kabupaten Balangan 

Nomor : 445/230/DinkesPPKB-BLG/2022 
Tanggal : 1 Maret 2022 

 
 

SUSUNAN SDM PENGELOLA DAN TIM PELAKSANA 

TIM INOVASI MUTAR UTPD PUSKESMAS PIRSUS 

 
No. Nama Jabatan 

1 dr. Nor Aina Dokter 

2 Renny Hendriani, A.Md, Kep Perawat 

3 Dirgo Prasojo, S. Kep., Ners Perawat 

4 apt. Rakhmat Fauzi, S.Farm Apoteker 

5 Ahmad Yulianoor, SKM Penyuluh Kesehatan 

6 Fachrun Nisa, SKM Penyuluh Kesehatan 

7 Rizki Nurikawati Puspita, A.Md.Gz Nutrisionis 

8 Mirwina, A.Md. Gz Nutrisionis 

9 Maghfirah Hayati,A.Md. Gz Nutrisionis 

10 Isnaniatus Shalehah, A.Md.AK Pranata Laboratorium 

11 Febrina Lestari, A.Md.AK Pranata Laboratorium 

12 Julhadi, Amd.Kep Perawat 

13 Norhayati Hasanah, A.Md.Kep Perawat 

14 Komayani, A.Md. Keb Bidan Koordinator 

15 Sefti Yanti, S.Tr.Keb Bidan Puskesmas 

16 Aspiana, A.Md. Keb Bidan Puskesmas 

17 Revi Ramadhani P.,A. Md. Keb Bidan Puskesmas 

18 Normiati, A.Md. Keb Bidan Desa Bata 

19 Fransiska Sitanggang,A.Md. Keb Bidan Desa Mihu 

20 Mawardi Kepala Desa Mihu 

21 Bahrani Kepala Desa Bata 

22 Nupia Kader Posyandu Remaja Mihu 

23 M. Mauridho Kader Posyandu Remaja Mihu 

24 Norhidayah Kader Posyandu Remaja Mihu 

25 Rahmi Kader Posyandu Remaja Mihu 

26 Nita Hariani Kader Posyandu Remaja Mihu 

27 Aspianor Kader Posyandu Remaja Bata 

28 Muhammad Zainal Abidin Kader Posyandu Remaja Bata 

29 Aulia Az-Zahra Kader Posyandu Remaja Bata 

30 Nur Diati Akmal Kader Posyandu Remaja Bata 

31 Madinatul aulia Kader Posyandu Remaja Bata 



Kepala, 

Ditetapkan di: Paringin 

Pada tanggal: 1 Maret 2022 
 



Lampiran III : Keputusan Kepala Dinas Kesehatan, 
Pengendalian Penduduk dan Keluarga 
Berencana Kabupaten Balangan 

Nomor : 445/230 /DinkesPPKB-BLG/2022 
Tanggal : 1 Maret 2022 

 
SUSUNAN KEANGGOTAAN AKTOR INOVASI DAN JEJARING INOVASI MUTAR 

DI UPTD PUSKESMAS PIRSUS 
 

 
No. 

 
Nama & Jabatan Dalam Instansi Jabatan dalam 

Satuan Tugas 

1. Kepala Dinas Kesehatan, PPKB Kab. Balangan 1 Pembina 

2. Kepala BAPPEDALITBANG Kab. Balangan 1 Pembina 

3. Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik & 

Persandian Kab. Balangan 

1 anggota 

4. Institut Teknologi Sapta Mandiri Kabupaten Balangan 1 anggota 

5. Sekretaris Dinas Kesehatan, PPKB Kab. Balangan 1 anggota 

6. Kepala Bidang Kesehatan Masyarakat, Dinkes PPKB, Kab. 

Balangan 

1 anggota 

7. Kepala Bidang Yankes & SDK, Dinkes PPKB, Kab. 

Balangan 

1 anggota 

8. Camat Juai, Kabupaten Balangan 1 anggota 

9. Kepala Puskesmas Pirsus 1 Ketua 

10. Kepala Sekolah Wilayah Kerja Puskesmas Pirsus 2 anggota 

11. Kepala Desa Wilayah Kerja Puskesmas Pirsus 3 anggota 

12. TPP PKK Wilayah Kerja Puskesmas Pirsus 6 anggota 

13. Renny Hendriani, A.Md. Kep 1 Inovator 

14. Bidan Desa Wilayah Kerja Puskesmas Pirsus 4 anggota 

15. Media Massa Teras 7, Redkal, WartaBeritaIndonesia, MC 

Balangan dan Media Grapena 

5 anggota 

16. PT. Adaro Group Indonesia 1 anggota 

17. Kader Kesehatan Remaja 20 anggota 

18. Badan Usaha Milik Desa Bata 1 anggota 

19. Toko New Anek Paringin 1 anggota 

20. Ketua Ikatan Apoteker Indonesia, Kab. Balangan 1 anggota 

21. Polsek Juai, Kab. Balangan 1 anggota 

Ditetapkan di : Paringin 

Pada tanggal: 1 Maret 2022 


